

ابوالفضل صالح آبابی

### خلق ثروت یابدهی سوخت شده!

قدرت خلق چیزی از عدم، صفتی استم مخصوص خداوند و در انحصار داشتن چنین قدرتی است که تنها خدای نادیده را شایسته پرستش قرار داده است، امروزه اما به نظر می رسد شاهد انتقال قدرتی در این زمینه هستیم. بدین صورت که سال‌هاست در کنار وظایفی که قانونگذار برعهده بانک‌ها به عنوان قلب تپنده اقتصاد پول منبای کشورها گذاشته، خلق پول نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین وظایف آنها شناخته می‌شود و بانک‌ها تحت سازوکاری نه چندان پیچیده هر روز هزاران هزار واحد پول جدید خلق و به جامعه تزریق می‌کنند که این امر اینطور به نظر می‌رسد که موجب هر چه قدرتمندتر شدن این نهاد پولی و البته بااهمیت‌تر شدن جایگاه آن در نظام معیشت خانواده‌ها شده‌است.

فرآیند خلق پول در بانک‌ها ساده‌است، به این ترتیب که فرض می‌شود مشتری مبلغی اسکناس به ارزش مثلاً هزار تومان را به حساب خود نزد بانک واریز می‌کند و بانک با فرض ۱۰ درصد بودن نرخ سپرده قانونی مبلغ ۹۰۰ تومان آن را نزدبانک مرکزی ذخیره و ۹۰۰تومان باقی‌مانده را به مشتری دیگری که متقاضی وام‌است در قالب عقوداسلامی تسهیلات می‌دهد،شخص وام‌گیرنده به ۹۰۰ تومان خود کالایی را خریداری می‌کند و حالا فروشنده کالا به عنوان مشتری سوم به بانک مراجعه و مانند مشتری اول و این بار مبلغ مجدداً ۹۰۰ درصد آن را ذخیره و ۸۱۰ تومان دیگر را به عنوان وام به متقاضی دیگری می‌دهد. تا اینجا مجموع دارایی پولی بانک از هزار تومان به ۲ هزار و ۷۱۰ تومان رسیده‌است که هزار و ۷۱۰ تومان آن غیرواقعی، بدون پشتوانه و تنها با روش‌های حسابداری خلق شده‌است. اما این روند تا کجا ادامه خواهد داشت؟ در پاسخ باید گفت در واقع همه چیز به همان ۱۰ درصدی بستگی دارد که بانک‌ها بنا بر تعیین آن از سوی بانک مرکزی مکلف به ذخیره‌شده‌است. این نرخ هرچقدر که به صفر نزدیک‌تر باشد، عملاً قدرت وام‌دهی و خلق پول بانک‌ها را افزایش می‌دهد. بدین ترتیب و با فرض نرخ سپرده قانونی ۱۰ درصد و بنا بر سازوکاری که روایت شده، بانک‌ها می‌توانند هر بار به ازای هر هزار تومان نه اسکناسی چاپ شده و نه پشتوانه‌ای در بانک مرکزی دارد و تنها به صورت یک عدد مقابل شماره‌حساب‌ها نوشته و دارای ارزش‌است. بدین صورت مقوله تولید ثروت شکل می‌گیرد و اینطور به نظر می‌رسد که هر چه قدرت خلق پول بانک‌ها بیشتر باشد، ثروت آنها و در نتیجه ثروت بانک مرکزی و کشور بیشتر شده و سبب رفرونی پول، افزایش تقاضا برای کالا و به همان نسبت پویایی اقتصاد، تولید و رفاه مردم شود. اما آیا این قدرت بانک‌ها در خلق پول از عدم که به مثابه تر دستنی ماهر تنها با تعیین یک نرخ می‌توانند یک واحد پولی را تبدیل به ۱۰ برابر آن کنند، واقعاً تولید ثروت‌است؟!به‌خصوص آنکه به‌گفته رئیس کل بانک مرکزی سیستم بانکی با از این‌هم فراتر گذاشته و سودهای موهومی هم نشانمایی می‌کنند!

برای جواب به این سؤال کمی به عقب برمی‌گردیم؛ آنجا که متوجه شدیم از ۱۰ هزار تومانی که مجموعاً در اختیار بانک قرار گرفت تنها هزار تومان آن واقعاً به صورت اسکناس وجود داشت و مابقی آن به صورت اعتبار و فقط یک عدد است که در حساب‌های مشترک میان مصرف‌کنندگان و مالکیت آنها بود پس عملاً هزار تومان آن در واقع بدهی بانک است و هیچ‌وقت ثروتی در کار نبوده. اما هر روزه این روند آنچه بانک‌ها برای آیندگان خود به ارث خواهند گذاشت، چیزی جز رشد فراینده نقدینگی و انبوهی از بدهی‌های سنگین به مردم، صنایع تولیدی و خلق پول بدون پشتوانه نبوده و در صورت هجوم هم‌زمان مشترکین برای برداشت موجودی حساب خود شاید تنها به میزان یک سوم موجودی دسترس آنها در صندوق بانک پول واقعی وجود داشته باشد و سرتوشت بانک‌های قدرتمند چیزی شبیه انتهای کار همین مؤسسات کوچکی خواهد شد که روز در آخر می‌شونیم و مردم در مقابل آن تنجم کرده و پول خود را طلب می‌کنند. آنچه بانک‌ها در هدف با خلق پول مجبور به انجام آن هستند ناشی از طمع و زیاده‌خواهی قانونگذارانی است که بی‌توجه به فرمول برکت و زیادی مال تولید خرداندن سعی در تعیین فرمولی جدید برای دستبندی به ثروت و پول بیشتر کرده و اینگونه با تعیین قوانین الزام‌آور پولی و مالی برای بانک‌ها پایه‌گذار امکان خلق پول این‌ابریایی سازمان یافته شده‌اند. در حالی که به نظر می‌رسد شاید تنها راه حل برن رفتن از این ورطه شناسایی واقعی میزان سپرده و شفاف‌سازی در حسابداری بانک‌هاست. آنجایی که تسهیلات سوخت شده همگستران با سود سالانه محسوب و به عنوان سپرده‌های جدید در هر سال به خلق پول منجر می‌شود. به عبارت بهتر با عملیات‌های مرسوم فعلی در بانک‌ها به جای خلق پول از مسیر منطقی و عملیات‌های واقعی اقتصادی خلق بدهی‌های سوخت شده در بانک‌ها می‌شود و جالب آنکه این بدهی‌های سوخت شده به جای ایجاد نگرانی و ایجاد بحران در اقتصاد کشور، لذت سود را برای بانکداران، سپرده‌گذاران و سهامداران ایجاد می‌کند!

## گروه خبر

بودجه عمومی

دیگر محلی برای تحمیل بار مالی ندارد

### طرح دو فوریتی اصلاح بودجه سال ۹۶ با ۵۸۸مذا به هیئت رئیسه مجلس تقدیم شد

بیش از ۵۸ نفر نمایندگان مجلس با اشاره به افزایش شدید بودجه جاری کشور، کاهش قابل ملاحظه بودجه‌های عمرانی و فشار تحمیلی از سوی صندوق‌های بازمنشستگی به بودجه عمومی کشور مطرح اصلاح بندالف تبصره ۱۲قانون بودجه سال ۱۳۹۶کل کشور مصوب ۹۶/۱۲/۲۴ایقید دو فوریت به هیئت رئیسه مجلس تقدیم کردند.

به گزارش «چون»، بندالف تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور مصوب ۹۶/۱۲/۲۴ گویا بانک اشتباه نگارشی این شائبه را ایجاد کرده‌است که تعدادی از مقامات حتی بعد از اینکه از تسویبت مذکور کنار گیری یا برکنار شوند نیز از امتیازهای ویژه آن جایگاه شکی مدام‌المعر بر خوردار خواهند بود که اصلاح این نگارش و شائبه ایجاد شده مورد توجه و درخواست نمایندگان قرار گرفته است چرا که هم‌اکنون ۹۰درصد بودجه عمومی کشور به سرفصل بودجه جاری و پرداخت‌های انتقالی اختصاص دارد که عمده این سرفصل‌ها مربوط به پرداخت حقوق و دستمزد ۴میلیون کارمند مستقیم و غیرمستقیم دولت و ۵/۴ تا ۵میلیون بازنشستیه و مستمری بگیر پیش از ۲۰صندوق بازنشستگی در کشور است. در مقدمه توجیهی متن کامل طرح دو فوریتی اصلاح بندالف تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور آمده است:

کاهش هزینه‌های عمومی کشور در شرایط فعلی وظیفه‌ای است که تمامی قوای سه‌گانه، نیروهای مسلح، نهادهای عمومی و تمامی دستگاه‌هایی که مشمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام است و از بودجه عمومی فرغ از میزان آن بهره‌مند هستند و انجام آن مکلفند نمودار نسبت هزینه‌های جاری به هزینه‌های عمرانی به افزایش فاجعه بار آن شد که در این خیر بسپار نمایندگان کشور است و چنانچه اقدام در خور شأنی صورت نگیرد در سال‌های نه چندان دور تمامی درآمدهای عمومی کشور ناشی از فروش نفت، گاز، پتروشیمی، فعالیت شرکت‌های دولتی، مالیات و… صرف هزینه‌های جاری خواهد شد.

در حال حاضر ۹۵ درصد هزینه‌های جاری دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری اختصاص به پرداخت حقوق و مزایا به کارکنان شافل و بازنشسته دارند. قرار نبود و نیست مکه در نظام اداری جمهوری اسلامی با انتصاب یک نفر در زمره مقامات مذکور در ماده ۷۱ و سپس بهره‌مندی از امتیازات قانونی در این امتیازات حتی پس از کناره گیری و برکناری استمرار یابد، لذا طرح مذکور به منظور اصلاح تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۶ کل کشور و رفع این خسران تقدیم نمایندگان ملت می‌گردد.

## چون جوان

گزارش یک

بهناز قاسمی

روزنامه جوان |شماره ۵۱۲۷ |سرویس اقتصادی

## رئیس سازمان توسعه تجارت: مصوبه‌های صادراتی در مجلس بلا تکلیف مانده‌اند خسرو تاج: رشد ۴۰ درصدی واردات خودرو و کاهش ۵ درصدی صادرات داشته‌ایم! یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خودرو وارد شد



نسترن دادجو | نسیم

**رئیس کل سازمان توسعه تجارت از کاهش ۵ درصدی صادرات در پنج ماهه امسال خبر داد و ضمن انتقاد از بلا تکلیفی مصوبه‌های صادراتی در مجلس گفت: پسیساری از صنایع در اشتیاق ماهه نخست امسال با کاهش صادرات مواجه بودند، اما در این مدت واردات خودرو رشد ۴۰ درصدی داشته و حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خودرو وارد کشور شده‌است.**
بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، در شش ماهه امسال در بخشی صنوعات فلزی، لوازم خانگی، خودرو و قطعات آن، صنایع معدنی، تجهیزات الکترونیکی و… با کاهش میزان صادرات و در مقابل با افزایش واردات خودرو روبه‌رو بودیم. به مناسبت برگزاری بیست و یکمین سالروز ملی صادرات برگزار شد، گفت: توسعه میزان صادرات به عزم ملی دارد، برای دستیابی به هدف رشد شده است در وهله نخست باید عزم ملی را تکرار و پیگیری کنیم. چنانچه جهت گذشتن متأسفانه از عزم جدی در راستای توسعه صادرات از سوی مجلس شورای اسلامی دیده نشده است، به نحوی که همچنان چندین مصوبه برای دریافت پارانه همچنان در مجلس بلا تکلیف است.

مجتبی خسرو تاج به ارائه توضیحاتی درباره وضعیت واردات و صادرات کشور پرداخت و گفت: در حوزه صادرات خودرو در پنج ماهه اول سال جاری شاهد ۲۶ درصد کاهش وزنی و ۲۶ درصد کاهش ارزشی بوده‌ایم که این رقم در حوزه صادرات قطعات و لوازم یدکی به ۱۹ درصد کاهش ارزشی رسیده است و در حوزه موتورسیکلت و قطعات آن نیز از نظر

گزارش ۲

هادی غلامحسینی

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

رئیس سازمان توسعه تجارت: مصوبه‌های صادراتی در مجلس بلا تکلیف مانده‌اند

# خسرو تاج: رشد ۴۰ درصدی واردات خودرو و کاهش ۵ درصدی صادرات داشته‌ایم!

یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خودرو وارد شد

کشور گفت: در شش ماه سال جاری ۱۰۰ میلیون دلار به این کشور صادرات داشته‌ایم در حالی که رقم صادرات ما در مدت مشابه سال گذشته حدود ۹۰ میلیون دلار بوده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افزود: برای حضور بهتر در این کشور اقدامات مناسبی مانند رفع مشکلات حمل و نقل و صدور ویزا و رفع مشکلات بانکی انجام شده است و اکنون دو بانک صادرات و الخلیج در دو کشور مشغول فعالیت هستند اما باید توجه داشت که ظرفیت بازار قطر خیلی محدود است و کشتن زیادی ندارد.

وی در برار وضعیت صادرات ایران به عراق در سال جاری اظهار کرد: در شش ماهه سال جاری ۳میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به کشور عراق صادرات صورت گرفته که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۳میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بوده است.

وی تصریح کرد: ایران در کشور عراق ریزن بازرگانی داشته و از این طریق سعی بر توسعه روابط اقتصادی با این کشور دارد اما باید توجه داشت که بی‌ثباتی‌های در این کشور شاهد هستیم که منجر به بروز مشکلات برای صادرات می‌شود، به طوری که در گمرک این کشور یکباره عوارض وضع می‌شود و بی‌نظمی‌ها و رفتارهای خودسرانه‌ای در این استان مری مشاهده می‌شود که مورد تأیید دولت مرکزی نیز نیست.

**■ بانک‌های عراقی تحت فشار امریکا**

**رابطه خوبی با ایران ندارند**

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره وضعیت روابط بانکی ایران و عراق گفت: مشکلات بانکی در کشور عراق وجود دارد و بانک‌های عراقی تحت فشار بانک‌های امریکایی روابط خوبی با ایران ندارند و بیشتر فعالیت‌های ما در این کشور از طریق بانک‌های خودمان صورت می‌گیرد.

**■ بازار پیشنهاد فراروی تجارت آزاد**

**به عراق دادیم اما نمی‌پذیرفته است**

این مقام مسئول تأکید کرد: پیشنهاد فراروی تجارت آزاد سه مرتبه به دولت عراق داده شده است اما این کشور آن را نمی‌پذیرد زیرا بیشتر درآمدهای فعلی آن از طریق تعرفه و عوارض گمرکی تأمین می‌شود. خسرو تاج اظهار داشت: دنیا با سرعت زیادی در حال تحول است و کشورها برای خود مشخص می‌کنند که چه کالایی باید داشته باشند و لوازم آنها را چگونه تولید لازم خانگی در دنیا هوشمند شده است، آیا لوازم خانگی ما نیز این شرایط را دارد و با این شرایط می‌تواند در آینده در بازارهای صادراتی حضور یابد؟ این مقام مسئول اظهار داشت: وضعیت بازارهای هدف در سال‌های آتی نیز به عنوان یک سؤال مطرح می‌شود. او افزود: اگرچه در دوره‌های سه ماهه، چهار ماهه و پنج ماهه ابتدای امسال با کاهش رشد صادرات مواجه بوده‌ایم، اما پیش‌بینی می‌شود رشدی در آمار شش ماهه صادرات ایجاد شود. خسرو تاج درباره وضعیت صادرات ایران به قطر در سال جاری با توجه به شرایط مناسب صادراتی این

## خبر

### ثبت رکورد تولید شمش روی در هلدینگ توسعه معادن روی ایران

مدیر عامل هلدینگ توسعه معادن روی ایران از رکورد شکنی تولید شمش روی در هلدینگ توسعه معادن روی ایران خبر داد و گفت: با تلاش و همت مجموعه دست‌اندر کاران، هلدینگ توسعه معادن روی ایران اعم از کارگران، تکنیسین‌ها و سطوح مختلف مدیران در شرکت‌های تولیدی ز بر مجموعه هلدینگ، افتخار دارد ثبت رکورد تولید بالغ بر ۸ هزار و ۱۹۸ تن شمش روی در شهر یور ماه سال جاری را اعلام کند. به گزارش روابط عمومی هلدینگ توسعه معادن روی ایران، اردشیر سعدهمدی در ادامه دستیابی به این رکورد را بی‌سابقه عنوان کرد و افزود: لازم به ذکر است در مقایسه با آمار تولید ماهانه جمعی هلدینگ، دستیابی به این حجم از تولید، طی ۶۰ ماه گذشته سابقه نداشته است.

وی ادامه داد: استحصال بیش از ۸ هزار تن شمش روی آن هم در شرایط کاهش بی‌سابقه عیار مواد معدنی داخلی و منابع تأمین خاک از منابع خارجی، به صورت مضاعف بر اهمیت دستیابی به رکورد یاد شده می‌افزاید. سعد محمدی یادآور شد: برای لیل به این موفقیت شرکت‌های تولیدی روی بندرعباس «با تولید هزار و ۲۵۰ تن، «کالمسین» با تولید ۳ هزار و ۵۹۱ تن و «دوب روی بافق» با تولید هزار و ۳۷۴ تن شمش روی که به ترتیب در ۶۰ ماه، ۲۸ ماه و ۱۱ ماه گذشته بی‌سابقه بوده، بیشترین نقش را ایفا کرده‌اند. به گفته وی همچنین دو شرکت فرآور مواد معدنی ایران نیز با ۵۷۳ تن تولید، ذوب و روی قشم با ۹۲۲ تن تولید، شرکت ملی سرب و روی ایران با ۴۸۹ تن تولید در شهریور ماه سال جاری با ثبت رکورد تولید پنج‌ساله همراه شدند. از سوی شرکت اسیدسازان با ثبت رکورد ۱۱ هزار و ۸۹۵ تنی در شهریور ۹۶ بیشترین تولید ماهانه را به ثبت رسانید و میزان تولید ماهانه این شرکت با ثبت عدد ۶۲ هزار و ۹۷۹ تن تولید نسبت به رکورد قبلی در شش ماه سال ۹۳ بیش از ۱۴۳ درصد رشد را تجربه کرد.

### رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران خبر داد ثبت نام ۵۰ هزار تحصیلکرده بیکار تهرانی در سامانه کارورزی

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران با اشاره به اینکه «۵ هزار نفر فارغ‌التحصیل دانشگاه در سامانه کارورزی تهران ثبت نام کرده‌اند، گفت: تعداد سهمیه استان تهران در این طرح ۷ هزار و ۵۰۰ نفر است، که تاکنون نزدیک ۵ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند.

به گزارش تسنیم، مجید طهرانیان، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران در بازدید از یازدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی اظهار کرد: مدیران مراکز کوثر شهرداری هم می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام و افراد جوانی کاری را که در سامانه نام‌نویسی کرده‌اند جذب کنند. وی با اشاره به شرایط ویژه دولت برای تشویق کارفرمایان به اجرای این طرح گفت: اگر بعد از دوره کارآموزی، افراد آموزش دیده بخواهند در این مراکز فعال شوند، دولت حق بیمه و حق سوم حداقل حقوق وزارت کار را پرداخت خواهد کرد. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران با اشاره به وجود هفت مرکز آموزشی برای بانوان در تهران گفت: یکی از مهم‌ترین وظایف این مراکز، آموزش بانوان با اولویت سرپرست خانوار است که در همین راستا، امسال نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر ساعت تعهد آموزش در حوزه زنان سرپرست داریم.

### تکنولوژی جدید کره‌ای به کار خانجات ایرانی می‌آید

مدیر بازار یابیی سلسام الکترونیکی، گفت: طبق توافق با طرف خارجی با انتقال کامل فناوری تولید جدید ترن تلویزیون‌های سامسونگ موافقت و تسلیم تلویزیون‌های QLED در کارخانه‌های مجموعه تولیدی سلسام الکترونیک توسط مهندسان و متخصصان ایرانی تولید و آماده ورود به بازار می‌شود. قنادان گفت: این تلویزیون‌ها که هم‌زمان با محصولات پیشرفته دنیا، در ایران تولید می‌شود یکی از جدیدترین محصولات است که به دست کارگران و متخصصان ایرانی ساخته خواهد شد.

وی گفت: شرکت سام الکترونیک توان این را دارد که در راستای اقتصاد مقاومتی با تداوم این اعتماد و در سایه انتقال فناوری، امکان کار آفرینی، اشتغالزایی و تقویت مهارت‌های تحصیلمندان ایرانی را فراهم کند. آرن بین هاشمی، مدیر ارشد بخش لوازم صوتی و تصویری سامسونگ ایران با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد تلویزیون‌های QLED گفت: این تلویزیون‌ها آغازگر عصر جدیدی از سرگرمی‌های خانگی است که توانسته‌اند مشکلات معمولی کاربران در خانه‌ها را حل کنند. در این تلویزیون‌ها به لطف سبک طراحی خلاقانه‌شان رفع چالش‌های هم‌اندک خوردن کابل‌ها، فاصله زیاد تلویزیون از دیوار در حالت نصب دیواری و دشواری کنترل کردن دستگاه‌های جانبی متصل به تلویزیون هستیم.

### توافق مشترک کر باسیان و سیف درباره صورت‌های مالی بانک‌ها

وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی در توافقی مشترک درباره صورت‌های مالی بانک‌ها، وظایف بانک مرکزی و سازمان حسابرسی را بعد از اختلافات اخیر مشخص کردند. به گزارش تسنیم، در صورت‌تجلسه مشترک سیف و کر باسیان در خصوص تعیین کلیف صورت‌های مالی و گزارش‌های سالانه بانک‌ها، آمده: به منظور حل و فصل مشکلات ایجاد شده در مورد تنظیم صورت‌های مالی و گزارش سالانه بانک‌ها که بر گزازی مجامع عمومی ر تحت تأثیر قرار داد بررسی‌های کارشناسی به عمل آمد که مهم‌ترین نتایج به شرح زیر می‌باشد: مرجع تدوین اصول حسابداری سازمان حسابرسی بوده اما مرجع نظارتی بانک مرکزی می‌باشد. صورت تغییرات در حقوق صاحبان سهام در دستور کار سازمان حسابرسی قرار خواهد گرفت. بر اساس این توافق مشترک بانک‌ها موظف شده‌اند صورت‌های مالی سال ۹۵ خود را بر اساس موارد مطرح شده تنظیم و همراه با گزارش حسابرسی با تأکید بر تنظیم یک صورت مالی و ارائه یک گزارش حسابرسی جهت برگزاری مجمع عمومی اقدام کنند.

### ثبت یک میلیون دقیقه تأخیر در پروازهای فرودگاه امام (ره)

سرپرست شرکت شهر فرود گاهی امام خمینی (ره) از دستور وزیر راه و شهرسازی برای تسریع عملیات ساخت ترمینال سلام خبر داد و گفت: در نیمه نخست امسال میزان تأخیرات پروازی به یک میلیون ۵۰۰ هزار دقیقه رسید که این مسئله موجب هرج و مرج می‌شود. به گزارش تسنیم، کوروش فتاحی اظهار کرد: در شش ماه اول امسال ۵ میلیون نفر در فرودگاه امام اعزام و پذیرش شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۵۵ درصد رشد داشته است. با توجه به تقاضای بسیار برای افزایش پروازها پیش‌بینی می‌شود میزان اعزام و پذیرش مسافر سال آینده فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) به ۱۲ میلیون نفر برسد. رئیس هیئت مدیره شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) با اشاره به اینکه هم‌اکنون با دو مشکل اساسی در فرودگاه امام(ره) مواجه هستیم، اظهار کرد: مشکل نخست میزان تأخیر پروازهاست که در شش ماهه نخست سال جاری به یک میلیون و ۵۰۰ هزار دقیقه رسیده که موجب هرج و مرج می‌شود. مشکل دوم ظرفیت ثابت ترمینال است که باعث شده باوجود تلاش‌های بسیار در برخی اوقات توانیم آنطور که شایسته است به مسافران خدمت‌سانی کنیم.

<sup>[1]</sup> رئیس کل سازمان توسعه تجارت از کاهش ۵ درصدی صادرات در پنج ماهه امسال خبر داد و ضمن انتقاد از بلا تکلیفی مصوبه‌های صادراتی در مجلس گفت: پسیساری از صنایع در اشتیاق ماهه نخست امسال با کاهش صادرات مواجه بودند، اما در این مدت واردات خودرو رشد ۴۰ درصدی داشته و حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خودرو وارد کشور شده‌است